RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 – CEP: 89680-000 – IRANI – SC.
FONE/FAX: (49) 3432-3200 – licitacao@irani.sc.gov.br – CNPJ: 82.939.455/0001-31

VISITE IRANI – O BERÇO DO CONTESTADO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 78/2022

ADENDO II - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

O MUNICÍPIO DE IRANI torna público para conhecimento dos interessados que, referente

ao Processo Licitatório nº 78/2022 - Pregão Eletrônico nº 40/2022, fica alterado o item 3 do

Termo de Referência – Anexo I, conforme pedido de esclarecimento realizado por e-mail e

ampliar a concorrência do procedimento, passando a ter a seguinte redação:

1. Fica alterado o tipo de tecido para o item 03 do Termo de Referência – Anexo I,

descrito abaixo:

Item Material Qtd Un.
Valor

unitário R$

Valor

total R$

01

Fornecimento e instalação de persianas novas, tipo vertical, sob

medida, giratórias e retráteis, com lâminas de aprox. 90mm de

largura ,altura e largura variáveis conforme local de instalação,

tecido em black out (cores a definir na solicitação), comandadas por

corrente em aço inox e cordões em polipropileno de alta resistência,

que possibilitem a rotação de 180º e recolhimento para os lados

(unilateral e bilateral, conforme o caso), trilho em alumínio

adonisado na cor natural e corrente em base metálica, com

fornecimento de todos e quaisquer materiais e acessórios

necessários a correta instalação.

400 M² 172,10 68.840,00

02

Fornecimento e instalação de persianas novas, tipo vertical, sob

medida, giratórias e retráteis, com lâminas de aprox. 90mm de

largura, altura e largura variáveis conforme local de instalação, em

PVC (cores a definir na solicitação), comandadas por corrente em

aço inox e cordões em polipropileno de alta resistência, que

possibilitem a rotação de 180º e recolhimento para os lados

(unilateral e bilateral, conforme o caso), trilho em alumínio

adonisado na cor natural e corrente em base metálica, com

fornecimento de todos e quaisquer materiais e acessórios

necessários a correta instalação.

400 M² 160,16 64.064,00

03

Fornecimento e instalação de persianas novas, tipo horizontal, sob

medida, giratórias e retráteis, com lâminas de aprox. 50mm de

largura ,altura e largura variáveis conforme local de instalação, em

tecido 100 % poliéster (cores a definir na solicitação), comandadas

por corrente em aço inox e cordões em polipropileno de alta

resistência , que possibilitem a rotação de 180º e recolhimento para

os lados (unilateral e bilateral, conforme o caso), trilho em alumínio

adonisado na cor natural e corrente em base metálica, com

fornecimento de todos e quaisquer materiais e acessórios

necessários a correta instalação.

400 M² 125,90 50.360,00

04

Varão de tubo de aço/polipropileno, cor a definir na solicitação,

dois suportes plásticos com parafusos e buchas, e duas ponteiras de

plástico.com 19 milímetros de diâmetro.

400 M 90,50 36.200,00

05 Bandô de alumínio, cor a definir na solicitação, revestido em tecido. 400 M 84.14 33.656,00

TOTAL R$ 253.120,00

RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 – CEP: 89680-000 – IRANI – SC.
FONE/FAX: (49) 3432-3200 – licitacao@irani.sc.gov.br – CNPJ: 82.939.455/0001-31

VISITE IRANI – O BERÇO DO CONTESTADO

2. Permanecem inalterados os demais itens do Edital.

3. Face ao acima exposto, e em observância ao disposto no §4º do art. 21 da Lei nº

8.666/93, tendo em vista que a alteração modifica a proposta, fica alterada a data de

recebimento das propostas bem como da sessão pública de julgamento:

4. A Sessão Pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia

12/07/2022, com início às 08h30min, horário de Brasília – DF.

4.1. Somente poderão participar da Sessão Pública, as empresas que apresentarem

propostas por meio do site descrito no item 2.1, até às 08:15min, do dia 12/07/2022.

5. A sessão de processamento do pregão será realizada no endereço acima mencionado,

iniciando-se às 08h30min do dia 12 de julho de 2022, e será conduzida pela Pregoeira ou seu

substituto, com o auxílio da Equipe de Apoio, designados pelo Decreto nº 142/2022.

Irani, SC, 04 de julho de 2022.

VANDERLEI CANCI

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/